
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 14.09.2021 г. № 689 

 

Об условиях приватизации имущества, находящегося в муниципальной 

собственности Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области  

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества»,  

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, 

Программой приватизации (продажи) муниципального имущества 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2021 

год и плановый период 2022-2023 годов, утвержденной решением 

Котельниковского районного Совета народных депутатов  Волгоградской 

области от 26.02.2021г. № 27/171, администрация Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые условия приватизации имущества, 

находящегося в муниципальной собственности Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области. 

2. Признать утратившим силу постановление администрация 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 

27.05.2021 г. № 375 «Об условиях приватизации имущества, находящегося в 

муниципальной собственности Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области» в части утвержденных условий приватизации 

транспортного средства ВАЗ 21124. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Российской 

Федерации для размещения информации о проведении торгов 

www.torgi.gov.ru  и на официальном сайте администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области http:kotelnikovo-region.ru не 

позднее 10 дней со дня его принятия. 

 

 

Глава Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области                 С.А. Понкратов 



УТВЕРЖДЕНЫ 

 

постановлением администрации 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области 

 

от 14.09.2021г. № 689 

 

 

УСЛОВИЯ 

 приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области  

 

1. Состав имущества, подлежащего приватизации: транспортное 

средство ВАЗ 21124. 

2. Характеристика имущества подлежащего приватизации: 

 

Наименование 

муниципального 

имущества 

Характеристики  и назначение муниципального 

имущества 

ВАЗ 21124   2008 год выпуска, государственный 

регистрационный знак 

Р 440 ЕР 34, балансовая стоимость 254,9 тыс.руб., 

остаточная стоимость 0,00 руб., транспорт 

3. Способ приватизации имущества: посредством публичного 

предложения  в электронной форме. 

4. Начальная цена имущества с учётом НДС: 46000 (сорок шесть тысяч) 

рублей. 

5. Минимальная цена предложения (цена отсечения) – 23000 рублей с 

учётом НДС. 

6. Величина снижения цены первоначального предложения «шаг 

понижения» (2% от цены первоначального предложения) – 920 (девятьсот 

двадцать) рублей. 

7.  Срок приватизации: 2021 год. 

8. Условия оплаты: в течение 10 рабочих дней со дня заключения 

договора купли-продажи. 

9. Срок рассрочки платежа - не предоставляется. 

10. Обременения соответствующего имущества и срок обременения – не 

установлены. 

 

 

 
 

 


